
 
Strana 1 (celkem 17) 

 

 

Zápis č. 8 

ze zasedání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 6. 6. 2018 

 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Ing. David Alt, DiS.  

Ing. Tomáš Dostal  

Ing. Jana Goláňová Omluveni: 

Ing. Vladimír Holan PhDr. Petr Sokol, Ph.D. 

Ing. Radan Holásek, BA  

Ing. Petr Lón  

Ing. Miroslav Marek  

Ing. Petr Mimra Hosté: 

Ing. Bohumil Moudrý Mgr. Jiří Pospíšil 

Ing. Tomáš Müller  

Ing. Stanislav Orság  

Zdeněk Šestořád  

Ludvík Šulda, BBA  

Ing. Michal Tichý 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Odpady Olomouckého kraje, z. s. a přínos zpracovávaných studií - Ing. Milan 

Klimeš, náměstek hejtmana 
4. Informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
5. Vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k zápisům 

z provedených kontrol 
6. Informace o kontrolní činnosti kontrolního výboru 
7. Návrhy na kontrolní činnost kontrolního výboru 
8. Různé 
9. Závěr  

 



 
Strana 2 (celkem 17) 

Zápis: 

1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil a řídil předseda kontrolního výboru Ludvík Šulda, BBA.  

Předseda kontrolní výboru v úvodu zasedání omluvil Ing. Milana Klimeše, který 
byl pozván na kontrolní výbor k problematice přínosu zpracování odpadových 
studií a přivítal Mgr. Jiřího Pospíšila, místopředsedu spolku Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., který Ing. Klimeše zastoupil.  

Předseda kontrolního výboru seznámil členy kontrolního výboru s programem 
zasedání výboru. Členové kontrolního výboru neměli k programu zasedání 
žádné návrhy.  

Kontrolní výbor Zastupitelstva Olomouckého kraje schvaluje program 
8. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje.  

  Přítomno 14, pro 14 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

2. Kontrola plnění usnesení 

Splněno. 

3. Odpady Olomouckého kraje z. s. a přínos zpracovávaných studií 

Předseda kontrolního výboru předal slovo Mgr. Jiřímu Pospíšilovi, 
místopředsedovi spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s. 

Mgr. Pospíšil na úvod důvod vzniku spolku Odpady Olomouckého kraje z.s.,  
který v roce 2015 založil Olomoucký kraj a dalších 13 subjektů. V současnosti je 
členem spolku cca 150 měst a obcí z Olomouckého kraje. Založení Spolku bylo 
výsledkem dlouholetého hledání řešení nakládání se směsnými komunálními 
odpady. Účelem Spolku je vytváření podmínek pro předcházení vzniku odpadu a 
zajištění efektivního nakládání s komunálním odpadem členů Spolku, které bude 
v souladu s legislativou České republiky a v návaznosti na stanovený zákaz 
skládkování směsných komunálních odpadů od 1. 1. 2024 dle platného zákona 
o odpadech, jakož i připravovaného nového zákona o odpadech.  

Spolek zadal zpracování celkem dvou studií. První studie řeší systém 
odpadových center, druhá studie podrobně řeší funkčnost a nastavení systému. 
Obě studie jsou neveřejné. V současné době je předkládán Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje návrh na založení akciové společnost, která by byla servisní 
organizací spolku. Obce by na základě smluvního vztahu prováděly svoz 
odpadu do tzv. překládacích stanic. Z překladišť by měl odpad putovat do tzv. 
koncového zařízení. Provozovatelem tohoto koncového zařízení by byl 
soukromý subjekt, jenž by byl určen výběrovým řízením. Studie zatím počítá jak 
s tím, že by bylo nutné koncové zařízení postavit, tak s variantou využívání již 
existujícího. V případě, že by mělo dané zařízení vzniknout, bude jeho stavba 
úkolem soukromého subjektu. V současné době není umístění koncového 
zařízení známo. Studie počítá s několika variantami, především to ale bude 
záležitost víteze výběrového řízení.  

Následovala diskuse v níž Mgr. Pospíšil zodpověděl dotazy členů kontrolního 
výboru.  

 



 
Strana 3 (celkem 17) 

 

 

Předseda kontrolního výboru poděkoval Mgr. Pospíšilovi za  obsáhlé informace 
a zodpovězení dotazů položených v rámci diskuse členy kontrolního výboru. 

4. Informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Předseda kontrolního výboru informoval o projednávaných bodech na řádném 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se uskutečnilo 23. 4. 2018.  

5. Vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k zápisům 
z provedených kontrol  

Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru 
s vyjádřením ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Lubomíra Baláše 
ke kontrolám plnění usnesení:  

a) UZ/5/36/2017 ze dne 19. 6. 2017 Program pro oblast protidrogové prevence 
pro rok 2017 – vyhodnocení. Ředitel krajského úřadu akceptuje kontrolní 
zjištění a návrh na opatření kontrolní skupiny.  

b) UR/8/16/2017 ze dne 6. 2. 2017 Výběrová řízení na zajištění realizací 
veřejných zakázek – Zajištění lékařské pohotovostní služby pro děti 
a dospělé. Ředitel krajského úřadu souhlasí s výsledky kontroly.   

c) UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti životního prostředí a zemědělství v části týkající se individuální 
dotace na Služby právnického a technického poradce – zpracování studie 
proveditelnosti na realizaci zařízení k využívání zbytkových směsných 
komunálních odpadů na území Olomouckého kraje. Ředitel krajského úřadu 
vzal na vědomí konstatování kontrolní skupiny, že neshledala žádné 
pochybení ze strany úřadu a zároveň se vyjádřil ke zjištěným nedostatkům a 
návrhům na opatření. Vyjádření ředitele je přílohou tohoto zápisu. 

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k zápisům 
z provedených kontrol plnění usnesení č.  

a) UZ/5/36/2017 ze dne 19. 6. 2017 Program pro oblast protidrogové 
prevence pro rok 2017 – vyhodnocení,  

b) UR/8/16/2017 ze dne 6. 2. 2017 Výběrová řízení na zajištění realizací 
veřejných zakázek – Zajištění lékařské pohotovostní služby pro děti 
a dospělé,  

c) UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti životního prostředí a zemědělství v části týkající se 
individuální dotace na Služby právnického a technického poradce – 
zpracování studie proveditelnosti na realizaci zařízení k využívání 
zbytkových směsných komunálních odpadů na území Olomouckého, 
kraje,  

a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit zápisy z provedených 
kontrol a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje.  

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 



 
Strana 4 (celkem 17) 

6. Informace o kontrolní činnosti výboru 

Předseda kontrolního výboru podal informaci o provedené kontrole plnění 
usnesení č. UR/102/10/2016 ze dne 16. 8. 2016 a navazujících usnesení - 
Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek - Dodavatel 
výpočetní techniky pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace s 
požadavkem na poskytování náhradního plnění, vč. dodatku č. 1 a dodatku č. 2. 
Kontrolu provedla dne 22. 5. 2018 kontrolní skupina ve složení Ludvík Šulda, 
BBA, Ing. Vladimír Holan, Ing. Petr Lón, Ing. David Alt, DiS. 

Kontrolní skupina neshledala žádné nedostatky. 

Kontrolní výbor schvaluje zápis z provedené kontroly plnění usnesení 
č. UR/102/10/2016 ze dne 16. 8. 2016 a navazujících usnesení - 
Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek - Dodavatel 
výpočetní techniky pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace 
s požadavkem na poskytování náhradního plnění, vč. dodatku č. 1 a 
dodatku č. 2 a ukládá předsedovi kontrolního výboru požádat ředitele 
krajského úřadu o vyjádření k zápisům z provedených kontrol. 

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

Předseda kontrolního výboru informoval o pokračující kontrole plnění usnesení 
č. UR/14/38/2017 ze dne 18. 4. 2017 - Žádost o poskytnutí individuální dotace v 
oblasti sportu, konkrétně dotace Tělovýchovné jednotě Sokol Čechovice, z. s. 
Tato kontrola nebyla v plánovaném termínu ukončena, neboť věcně příslušný 
odbor neměl k dispozici požadované dokumenty. Kontrola bude pokračovat dne 
11. 6. 2018. 

7. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

Předseda kontrolního informoval členy kontrolního výboru, že dotace uvedená 
pod číslem 308 v přehledu poskytnutých individuálních dotací za II. pololetí 2017 
s názvem Cyklostezka „Uničov, m. č. Brníčko – Újezd“ a „Uničov, m. č. Nová 
Dědina – Šumvald“, je již ukončena a vyúčtována a je tedy možné provést 
navrhovanou kontrolu.  

Dále byl předložen návrh na kontrolu plnění usnesení č. UR/102/10/2016 ze dne 
16. 8. 2016 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek - 
Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace na období 2017 – 2018. 

Kontrolní výbor schvaluje kontroly plnění usnesení č.: 

a) UZ/6/15/2017 ze dne 18. 9. 2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti dopravy - Cyklostezka „Uničov, m. č. Brníčko – Újezd“ a 
„Uničov, m. č. Nová Dědina – Šumvald“. Kontrolu provede kontrolní 
skupina ve složení Ludvík Šulda, BBA, Ing. Petr Lón, Ing. Radan 
Holásek, BA. 

b) UR/102/10/2016 ze dne 16. 8. 2016 Vyhodnocení výběrových řízení 
na realizace veřejných zakázek - Poskytnutí služeb mobilního operátora 
pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na období 2017 – 
2018. Kontrolu provede kontrolní skupina ve složení: Ludvík Šulda, 
BBA, Ing. Vladimír Holan, Ing. Petr Lón, Ing. David Alt, DiS. 

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 



 
Strana 5 (celkem 17) 

8. Různé 

Kontrolní výbor stanovil termíny zasedání kontrolního výboru na II. pololetí 2018. 
Kontrolný výbor zasedne dne 4. 9. 2018 od 14.00 hodin a výjezdní zasedání se 
uskuteční dne 11. 12. 2018.   

9. Závěr 

Předseda kontrolního výboru poděkoval členům kontrolního výboru za účast 
na zasedání výboru a zasedání v 15:15 hodin ukončil.  

Příští zasedání kontrolního výboru se uskuteční 4. 9. 2018 ve 14:00 hodin 
v zasedací místnosti č. 320 budovy Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 40a.  

V Olomouci dne 6. 6. 2018 

………………………………. 

Ludvík Šulda, BBA  
předseda výboru 

Přílohy:  

Příloha 1 

Zápis z kontroly plnění usnesení č. UZ/5/36/2017 ze dne 19. 6. 2017 Program pro 
oblast protidrogové prevence pro rok 2017 – vyhodnocení. 

(strana 6 - 7) 

Příloha 2 

Zápis z kontroly plnění usnesení č. UR/8/16/2017 ze dne 6. 2. 2017 Výběrová řízení 
na zajištění realizací veřejných zakázek – Zajištění lékařské pohotovostní služby pro 
děti a dospělé. 

(strana 8 - 9) 

Příloha 3 

Zápis z kontroly plnění usnesení č. UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 Žádosti 
o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství v části 
týkající se individuální dotace na Služby právnického a technického poradce – 
zpracování studie proveditelnosti na realizaci zařízení k využívání zbytkových 
směsných komunálních odpadů na území Olomouckého kraje. 

(strana 10 - 12) 
Příloha 4 

Vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisům z provedených kontrol plnění usnesení 
uvedeným v příloze 1 a 2. 
            (strana 13 - 14)  

Příloha 5 

Vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisu z provedené kontroly plnění usnesení 
uvedenému v příloze 3. 

(strana 15 - 17) 

Další přílohy: 

Prezenční listina 

Usnesení kontrolního výboru  



 
Strana 6 (celkem 17) 

 
 

 



 
Strana 7 (celkem 17) 

 
 

 



 
Strana 8 (celkem 17) 

 
 

 



 
Strana 9 (celkem 17) 

 
 

 



 
Strana 10 (celkem 17) 

 



 
Strana 11 (celkem 17) 

 
  



 
Strana 12 (celkem 17) 

 
 



 
Strana 13 (celkem 17) 

 



 
Strana 14 (celkem 17) 

 
 

 



 
Strana 15 (celkem 17) 

 
 



 
Strana 16 (celkem 17) 

 
 



 
Strana 17 (celkem 17) 

 
 

 

 


